Администрация сельского поселения «Среднеаргунское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«
	30
	»
	декабря
	2016 г.
	№
	133

с. Среднеаргунск
О введении режима «Повышенная готовность»

на территории сельского поселения «Среднеаргунское» с. Среднеаргунск
В связи со вспышкой инфекционного заболевания животных ящуром в  с. Среднеаргунск сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», Инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации заболевания животных ящуром, утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР от 15 марта 1985 г. "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  учитывая постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29.12.2016 г. № 164, решение Комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (протокол от 29.12.2016 г. № 20), руководствуясь Уставом сельского поселения «Среднеаргунское», Администрация сельского поселения «Среднеаргунское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить территорию сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  как угрожаемую по ящуру зону.

2. Ввести с 29 ноября 2016 года на территории сельского поселения «Среднеаргунское» с. Среднеаргунск режим «Повышенная готовность».
3. Главе сельского поселения «Среднеаргунское» (Литвин Е.Н.),руководителям фермерских хозяйств, личных хозяйств дальнейшие мероприятия проводить в соответствии с комплексным Планом  мероприятий в период эпизоотии ящура на территории с. Среднеаргунск.

       4.  Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в установленных местах и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Среднеаргунское» в «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: admsred.ru.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения «Среднеаргунское» (Е.Н. Литвин).

Глава сельского поселения

            Е.Н. Литвин